
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 Decreto Assegnazione contributi .sc paritarie  2015-2016 

 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 Assegnazione dei contributi alle scuole paritarie per l’a.s.- 2015-2016 

Decreto Ministeriale  n.992/27/09/2016 
                                                       

 
 

Il Dirigente 
 
VISTO  l’art. 12 della legge 241/1990; 
VISTA la Legge 10/3/2000 n. 62 recante "Norme per la parità scolastica e disposizioni 

sul diritto allo studio, che istituisce il sistema nazionale di istruzione costituito 
dalle scuole statali e dalle scuole paritarie private e degli Enti locali”; 

VISTO  il decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 
3 febbraio 2006, n. 27, ed in particolare l’articolo 1-bis; 

VISTO  la Legge 28 dicembre 2015, n.209, recante  bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018; 

VISTA     la richiamata legge n. 296 del 2006, e in particolare l'articolo l, comma 636, 
secondo    il       quale il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
definisce annualmente, con       apposito decreto, "i criteri e parametri per 
l'assegnazione dei contributi alle scuole paritarie   e, in via prioritaria, a quelle che 
svolgono il servizio scolastico senza fini di lucro e  che comunque non siano legate con 
società aventi fì.ni di lucro o da queste controllate. In  tale ambito i contributi sono 
assegnati secondo il seguente ordine di priorità: scuole dell’ infanzia, scuole primarie e 
scuole secondarie di primo e secondo grado "; 

VISTO  il decreto del 10 ottobre 2008 n. 84 che definisce le linee guida applicative del  
D.P.R. 9 gennaio 2008, n.23 “Regolamento recante norme in materia di 
convenzioni con le scuole primarie paritarie”; 

VISTO     il D.M. n. 367 del 3 giugno 2016 registrato alla Corte dei Conti il 5 agosto 2016  
con  atto n. 1-3224 con il quale sono definiti criteri e parametri per l’erogazione 
dei  contributi alle scuole paritarie per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTE    le quote finanziarie assegnate a questo USR  nell’e.f.2015 nel D. D. 449 dell’8.06.15 
e nel D.D 992 del 27/09/2016, l’assegnazione  risulta così definita: 

 
  

                             ASSEGNAZIONE USR Umbria   

Assegnazione   4/12 - 2015 1.069.182,16    

Assegnazione   8/12 - 2016 2.206.518,67 

Totale 3.275.700,83 

 
 

 
 
 
 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000699.31-10-2016



 

Patrizia Biscaroni- Decreto Assegnazione contributi sc. paritarie 2015-2016 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

 
 
 

DECRETA 
 
 

Art 1 
 

Per l’anno scolastico 2015/2016 le assegnazioni finanziarie destinate alle scuole paritarie 
dell’infanzia e primarie e agli istituti paritari della scuola secondaria di primo e di secondo 
grado della regione Umbria, sono determinate - secondo i parametri recati dal Decreto 
Ministeriale n. 367 del 03/06/2016 del MIUR - nelle quote complessive indicate nella tabella 
seguente, comprensiva degli allineamenti tecnici per la riquadratura delle quote 
medesime:  
 
 

Scuola 
Primaria 

 

Scuola della 
Infanzia 

  

Scuola Sec. 
1° grado 

 

Scuola Sec. 
2° grado 

 
 Alunni H 
 

 
Totale 

944.948,48 2.203.752,35 40.000,00 30.000,00 57.000,00 3.275.700,83 

 
 

Art 2 
 

L’Ufficio Risorse Finanziarie dell’USR, dopo l’acquisizione d’ufficio di tutti i DURC 
(comma 10 dell’art.16 bis Legge 2/2009, ) dei certificati antimafia ove necessario, dopo il 
preventivo controllo di regolarità dei beneficiari presso Equitalia Servizi S.p.A per 
liquidazioni di importo superiore a 10 mila euro (DM 18.01.08 n.40), provvederà ad 
emettere distinti mandati di pagamento a favore delle istituzioni scolastiche non statali di 
ogni ordine e grado della regione. 
Come da normativa vigente, i mandati di pagamento saranno poi sottoposti al controllo 
degli Organi preposti. 
 
 
 

          Il Dirigente 
    Sabrina Boarelli 


		2016-10-29T12:24:13+0000
	BOARELLI SABRINA




